报告期内，公司筹资活动现金流入主要为公司吸收投资收到的现金、银行借

款收到的现金以及银行承兑汇票收到的保证金到期退回；筹资活动现金流出主要

为偿还债务支付的现金、分配股利以及支付的银行承兑汇票的保证金。

（四）未来可预见的重大资本性支出计划

公司未来可预见的重大资本性支出主要为募集资金投资项目“九江印制电

路板生产基地扩产建设项目”及“九江明阳研发中心项目”，具体情况参见本

招股说明书“第十节募集资金的使用”。

十三、本次发行摊薄即期回报的风险以及对每股收益指标的影响分析

（一）募集资金到位当年发行人每股收益相对上年度每股收益的变动趋势

1、主要假设

（1）假设本次公开发行股票数量为3,080万股，不进行老股转让（最终发行

数量以经中国证监会核准发行的股份数量为准），发行完成后公司总股本为

12,320万股；

（2）假设本次发行的股份于2018年6月底上市并募集资金到位（该上市时间

仅为公司估计，最终以经中国证监会核准后完成发行且交易所核准的具体上市日

期为准）；

（3）假设本次发行募集资金总额（含发行费用）为75,787.92万元；

（4）2016年度扣非前后的归属于公司普通股股东的净利润以经立信会计师

深圳明阳电路科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-280

事务所（特殊普通合伙）审计的数据为准，扣除非经常性损益前归属于公司普通

股股东的净利润为12,313.42万元，扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的

净利润为11,949.59万元。

（5）以经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计的数据为准，2015年末

及2016年末归属于公司股东的所有者权益分别为30,175.28万元及44,264.25万元。

2017年末以及2018年末归属于公司股东的所有者权益仅考虑年度净利润、年度现

金分红的影响，同时也考虑募集资金总额对2018年末归属于公司股东的所有者权

益的影响。2017年及2018年分红金额为上年度净利润的20%，且每年的5月分红

实施完毕。

（6）在预测2018年每股收益时，仅考虑本次发行对总股本的影响；

（7）测算时未考虑募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如投资

收益）等的影响；

（8）上述假设仅为测试本次公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对2018年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者

不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿

责任。

2、对公司主要财务指标的影响

项目 2016年度
2018年度

发行前 发行后

假设一：2017 年以及 2018 年扣非前及扣非后归属于母公司股东的净利润较 2016 年持平

归属于母公司股东的净利润（万元） 12,313.42 12,313.42 12,313.42

归属于母公司股东的净利润（扣非后）（万元） 11,949.59 11,949.59 11,949.59

基本每股收益（元） 1.41 1.33 1.14

稀释每股收益（元） 1.41 1.33 1.14

加权平均净资产收益率 33.10% 20.93% 12.73%

基本每股收益（扣非后）（元） 1.37 1.29 1.11

稀释每股收益（扣非后）（元） 1.37 1.29 1.11

加权平均净资产收益率（扣非后） 32.12% 20.31% 12.35%

假设二：2017 年以及 2018 年扣非前及扣非后归属于母公司股东的净利润较上年增长 5%

深圳明阳电路科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-281

归属于母公司股东的净利润（万元） 12,313.42 13,575.54 13,575.54

归属于母公司股东的净利润（扣非后）（万元） 11,949.59 13,174.42 13,174.42

基本每股收益（元） 1.41 1.47 1.26

稀释每股收益（元） 1.41 1.47 1.26

加权平均净资产收益率 33.10% 22.62% 13.87%

基本每股收益（扣非后）（元） 1.37 1.43 1.22

稀释每股收益（扣非后）（元） 1.37 1.43 1.22

加权平均净资产收益率（扣非后） 32.12% 21.95% 13.46%

假设三：2017 年以及 2018 年扣非前及扣非后归属于母公司股东的净利润较上年增长 10%

归属于母公司股东的净利润（万元） 12,313.42 14,899.23 14,899.23

归属于母公司股东的净利润（扣非后）（万元） 11,949.59 14,459.00 14,459.00

基本每股收益（元） 1.41 1.61 1.38

稀释每股收益（元） 1.41 1.61 1.38

加权平均净资产收益率 33.10% 24.34% 15.03%

基本每股收益（扣非后）（元） 1.37 1.56 1.34

稀释每股收益（扣非后）（元） 1.37 1.56 1.34

加权平均净资产收益率（扣非后） 32.12% 23.62% 14.59%
注：1、本次发行前基本每股收益（扣非前后）=当期归属于母公司所有者的净利润（扣

非前后）/发行前当期加权平均总股本；本次发行后基本每股收益（扣非前后）=当期归属于

母公司所有者的净利润（扣非前后）/（期初总股本+本次新增发行股份数*发行月份次月至

年末的月份数/12）；
2、本次发行前加权平均净资产收益率（扣非前后）=当期归属于母公司所有者的净利润

（扣非前后）/（期初归属于母公司所有者的净资产+当期归属于母公司所有者的净利润/2-
当期分红金额*股东大会通过分红月份次月至年末的月份数/12）;本次发行后加权平均净资产

收益率（扣非前后）=当期归属于母公司所有者的净利润（扣非前后）/（期初归属于母公司

所有者的净资产+当期归属于母公司所有者的净利润/2+本次募集资金总额*发行月份次月至

年末的月份数/12-当期分红金额*股东大会通过分红月份次月至年末月份数/12）。

（二）本次募集资金的必要性和合理性、与公司现有业务的关系、从事募集资金

项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、董事会选择本次融资的必要性和合理性

（1）扩大现有产能，满足市场需求

凭借多年在小批量PCB市场领域的耕耘以及对产品工艺及技术研发的持续

投入，公司逐渐在国际市场上树立起良好的品牌形象并组建起广泛的销售网络，

目前已与Flex（伟创力）、Jabil（捷普）、ENICS（艾尼克斯）、Plexus（贝莱